REQUERIMENTO Nº 125 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

DO GABINETE DO VEREADOR AMÉRICO

Requer o encaminhamento de ofício a Secretaria Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Habitação e dá outras providências

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Leis,

que seja enviado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Habitação,

solicitando o asfaltamento de todas as ruas do bairro Residencial Ana Caroline.

JUSTIFICATIVA

Solicitação se faz necessária, pois, O referido bairro está em ascensão populacional, já

apresenta um grande número de moradores, e a ausência de massa asfáltica em algumas ruas vem

trazendo inúmeros transtornos aos moradores, comerciantes e demais pessoas que transitam pela

região.

Sendo assim, para melhor atender aos moradores, solicitamos a implantação de asfalto

em todas as ruas do bairro Residencial Ana Caroline.

.

Sala das Sessões do Palácio de Santana, em 01 de fevereiro de 2019.

Vereador Américo

 PSDB